Prefeitura Municipal de Resende
Secretaria Municipal de Fazenda
Plano Plurianual 2018-2021

Linha de Atuacdo: Promocado de Acesso ao Emprego

CODIGO DO PROGRAMA: 148

PROGRAMA DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA

VALOR DO PROGRAMA NO PERIODO

FONTES 2018 2019 2020 2021
Tesouro 20.000,00 20.900,00 21.840,51 22.823,33
TOTAL 20.000,00 20.900,00 21.840,51 22.823,33
OBJETIVO

Estabelecer meios de qualificacdo para condugdo ao mercado de trabalho, dispondo de dados e informagdes que otimizem a

qualificacdo dos trabalhadores .
profissional e informativos através de palestras.

PUBLICO ALVO
Jovens estudantes, trabalhadores em geral.

INDICADOR
Vagas Ocupadas

UNIDADE RESPONSAVEL
Secretaria Municipal Trabalho e Renda.

ACAO / PRODUTOS E METAS

Coordenacéo de Parceria de Convénio

Mais Recente
50%

Atividade Fungdo:11 Sub-Funcéo: 334
Produto Unidade 2018 2019 2020
Parceria Realizada Unidade 3 5 7
Total da Acéo 500,00 522,50 546,01

Desenvolvimento da Qualificagéo Social e Profissional

Atividade Funcéo: 11 Sub-Fungéo: 334
Produto Unidade 2018 2019 2020
Curso Ofertado Unidade 150 160 180
Total da Acdo 3.000,00 3.135,00 3.276,08

Intermediacg&o de Trabalho e Emprego - SINE

Atividade Funcéo: 11 Sub-Fungéo: 333
Produto Unidade 2018 2019 2020
Vaga Ofertada Unidade 2.000 2.500 3.000
Total da Acdo 400,00 418,00 436,81

SINE - Itinerante

Atividade Funcéo: 11 Sub-Fungéo: 333
Produto Unidade 2018 2019 2020
Promover Atendimento Unidade 500 600 700
Total da Acdo 15.100,00 15.779,50 16.489,58

Elaborado pelo Depart. Orgamentario

Através do MTE (Ministério de Trabalho e Emprego), manter programas de qualificagdo

Final do Plano

100%

2021
10
570,58

2021
200
3.423,50

2021
3.500
456,47

2021
800
17.231,61




Prefeitura Municipal de Resende
Secretaria Municipal de Fazenda
Plano Plurianual 2018-2021

ACAO / PRODUTOS E METAS
Comissdo Municipal de Emprego
Atividade Funcéo: 11 Sub-Fungéo: 333
Produto Unidade 2018 2019 2020 2021
Comissdo Atuante Unidade 1 1 1 1
Total da Acdo 1.000,00 1.045,00 1.092,03 1.141,17
Total do Programa 20.000,00 20.900,00 21.840,51 22.823,33

Elaborado pelo Depart. Orgamentario



