

# Prefeitura Municipal de Resende Secretaria Municipal de Fazenda Plano Plurianual 2018-2021

Linha de Atuação: Promoção de Acesso ao Emprego

CÓDIGO DO PROGRAMA: 148

### PROGRAMA DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA

VALOR DO PROGRAMA NO PERÍODO				
FONTES	2018	2019	2020	2021
Tesouro	20.000,00	20.900,00	21.840,51	22.823,33
TOTAL	20.000,00	20.900,00	21.840,51	22.823,33

#### **OBJETIVO**

Estabelecer meios de qualificação para condução ao mercado de trabalho, dispondo de dados e informações que otimizem a qualificação dos trabalhadores . Através do MTE (Ministério de Trabalho e Emprego), manter programas de qualificação profissional e informativos através de palestras.

#### PÚBLICO ALVO

Jovens estudantes, trabalhadores em geral.

INDICADOR	Mais Recente	Final do Plano
Vagas Ocupadas	50%	100%

#### UNIDADE RESPONSÁVEL

Secretaria Municipal Trabalho e Renda.

#### AÇÃO / PRODUTOS E METAS

Coord	lenacão	аĥ	Parceria	ь	Convênio
COORG	іенасао	ue	rarceria	ue	Convenio

Atividade			Função:11	Sub-Função: 334	
Produto	Unidade	2018	2019	2020	2021
Parceria Realizada	Unidade	3	5	7	10
Total da Ação		500,00	522,50	546,01	570,58

#### Desenvolvimento da Qualificação Social e Profissional

Atividade			Função: 11	Sub-Função: 334	
Produto	Unidade	2018	2019	2020	2021
Curso Ofertado	Unidade	150	160	180	200
Total da Ação		3.000,00	3.135,00	3.276,08	3.423,50

## Intermediação de Trabalho e Emprego - SINE

Atividade			Função: 11	Sub-Função: 333	
Produto	Unidade	2018	2019	2020	2021
Vaga Ofertada	Unidade	2.000	2.500	3.000	3.500
Total da Ação		400,00	418,00	436,81	456,47

#### **SINE - Itinerante**

Atividade			Função: 11	Sub-Função: 333	
Produto	Unidade	2018	2019	2020	2021
Promover Atendimento	Unidade	500	600	700	800
Total da Ação		15.100,00	15.779,50	16.489,58	17.231,61



# Prefeitura Municipal de Resende Secretaria Municipal de Fazenda Plano Plurianual 2018-2021

## AÇÃO / PRODUTOS E METAS

### Comissão Municipal de Emprego

Atividade			Função: 11	Sub-Função: 333	
Produto	Unidade	2018	2019	2020	2021
Comissão Atuante	Unidade	1	1	1	1
Total da Ação		1.000,00	1.045,00	1.092,03	1.141,17
Total do Programa		20.000,00	20.900,00	21.840,51	22.823,33